

000411

bionexo

PEDIDO: 358801685.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/SETEMBRO/2024,
PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE
GOIÁS – PROCESSO 3465/2024.

Fornecedor:

07847837000110 - Científica Médica Hospitalar Ltda

Confirmação:

22/08/2024 15:54

Confirmado por:

Davy Queiroz

Resgate:

22/08/2024 15:58

Endereço de cobrança:

Av. Uirapuru, s/n - Parque Res. Isaura, 0 Parque Res. Isaura - Parque Res.
Isaura - 75920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - Goiás - GO

Endereço de entrega:

Av. Uirapuru, s/n - Parque Res. Isaura, 0 Parque Res. Isaura - Parque
Res. Isaura - 75920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador:

Carta cotacao n255/2024 - MV SC N61956 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao quarto termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do pedido:

Não há observações

Termos e condições:

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao quarto termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
20/09/2024	2 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 8.117,0000

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9529	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 (18G 1 1/2 C/100	DESCARPACK	100.0	18000.0	R\$ 0,0620	R\$ 1.116,0000

Produto Cotado: 644 | AGULHA HIPODERMICA DESC. S/ DISP DE SEGURANCA 40 X 1,20 MM (C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17491	AGULHA DESC.25X7,0 (22,0 G1 1) C/100	sol care	100.0	2000.0	R\$ 0,0540	R\$ 108,0000

Produto Cotado: 363 | AGULHA HIPODERMICA DESC. S/ DISP DE SEGURANCA 25 X 0,70 MM (C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21763	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,5MM SEVEN CARE	SEVEN CARE	1.0	20.0	R\$ 2,7000	R\$ 54,0000

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Produto Cotado: 7140 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,5 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3078	AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3 1/2 CX/25	PROCARE	25.0	50.0	R\$ 4,7000	R\$ 235.0000

Produto Cotado: 37812 | AGULHA QUINCKE P/ RAQUI ANESTESIA Nº 27 Especificação: C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21760	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.7,0MM	SEVEN	1.0	50.0	R\$ 2,6100	R\$ 130,5000

Produto Cotado: 3895 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,0 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1964	CATETER TIPO OCULOS MEDSONDA	MEDSONDA	1.0	300.0	R\$ 0,9000	R\$ 270,0000

Produto Cotado: 15712 | CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESC ESTERIL (CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO EM POLIVINIL, ATÓXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE, (TIPO DOIS DENTES DE GARFO), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE ORELHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E REG.MS.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22917	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO HEALCATH (PTFE) 20G C/100 SEVEN CARE	SEVEN CARE	100.0	800.0	R\$ 0,5100	R\$ 408,0000

Produto Cotado: 4068 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 (SEM DISPOSITIVO) (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23715	BIOEQUIPO PAREN.FILTRO AR INJ LAT. L.S	BIOBASE	1.0	3000.0	R\$ 0,8700	R\$ 2,610,0000

Produto Cotado: 19696 | EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT C/ INJ LAT E DISP SEG (EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO); CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 µM; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22µM; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10310	COL. UNIV. 80ML ESTERIL C/PA TPA VERMELHA CX/500	CRALPLAST	1.0	500.0	R\$ 0,3200	R\$ 160,0000

Produto Cotado: 38853 | COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11482	EQUIPO TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA COM FILTRO LUER LOCK	LAMEDID	100.0	100.0	R\$ 3,4000	R\$ 340,0000

Produto Cotado: 4811 | EQUIPO GRAVIT P/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 170 MICRAS (AJUSTADO P/ 20 GOTAS / ML APROX. CAMARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE, FILTRO DE 18 CM2, C/ MALHA DE 170 MICRAS, PINÇA ROLETE DE CORTA - FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO PVC ATÓXICO C/ 1,50 M. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, CONFORMIDADE C/ A NORMA ISO 1135) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0000037	KIT DESC.DRENAGEM TOR.2000ML N.36	MEDSHARP	1.0	5.0	R\$ 35,3000	R\$ 176,5000

Produto Cotado: 45826 | KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 36FR - 50CM

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15600	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.21 C/100	DESCARPACK	100.0	200.0	R\$ 0,2200	R\$ 44,0000

Produto Cotado: 34805 | LAMINA DE BISTURI Nº 21 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10550	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 LIFE PLUS LEMGRUBER	LEMGRUBER	1.0	1000.0	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000

Produto Cotado: 382 | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 (CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO ÚNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 265 MM. LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. ESTERILIZAÇÃO P/ RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8814	KIT DE GASTROSTOMIA PERC.ENDOSC. 24FR	BLENTA	1.0	3.0	R\$ 410,0000	R\$ 1.230,0000

Produto Cotado: 10293 | KIT P/ GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24FR | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BIOFA99DE0586F1	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.24	MEDSONDA	1.0	50.0	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000

Produto Cotado: 39680 | SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO Nº 24

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6315	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR-2 LAMINAS	MAXICOR	5.0	400.0	R\$ 0,7300	R\$ 292,0000

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 1263 | APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14467	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL TH1027 C/SELO (BRANCO)	GTECH	1.0	3.0	R\$ 9,7800	R\$ 29,3400

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.


Produto Cotado: 32303 | TERMO HIGROMETRO DIGITAL (-50° A 70°C / 30 A 99% UR) - (- DISPLAY: LCD, CRISTAL LÍQUIDO; - TEMPERATURA: 0° A 50°C (32° F A 122°F); - TEMPERATURA POR SENSOR EXTERNO: - 50° A 70°C (-58° A 158°F); - UMIDADE: 30 A 99% UR; - PRECISÃO: +/- 1°C, (+/- °F), +/-5% UR, 3 SEGUNDOS POR DIA; - RESOLUÇÃO: 1%, 0,1°, 1 MINUTO; - SENSORES: INTERNO (ACOPLADO DENTRO DO EQUIPAMENTO) E EXTERNO (CONECTADO AO EQUIPAMENTO); - FORMATO DA HORA: 12/24 HORAS; - MEMORIA: MÁX/MÍN. - ALARME DE PONTO GELO: LEITURA EXTERNA £ 0°C (32°F); - ALARME SONECA: 8 MINUTOS; - DURAÇÃO DO ALARME: 12 MINUTOS; - TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 2 HORAS; - ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V (AAA); - TAMANHO DO TERMO HIGROMETRO: 98 X 110 X 21MM; * ACOMPANHA: - PILHA; - SENSOR COM CABO DE 3M; - SUPORTE PARA MESA ACOPLADO NO EQUIPAMENTO; - MANUAL DE INSTRUÇÕES; - CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL VÁLIDO POR NO MÍNIMO 12 MESES.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7979	BOWIE & DICK PLUS BD125X/1 FLS ALERTA C/20	TERRAGENE	20.0	60.0	R\$ 12,2000	R\$ 732,0000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 38365 | TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK | Pacote


Romero Leão Giovannetti
 Sup. Administrativo
 CPF: 890.972.201-06
 IPGSE


Davy Mario R. S. G. S. Souza
 Setor de Compras
 CPF: 703.709.021-22
 IPGSE